
 
Uchwała Nr  XXVIII/355/12 

 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 25 października 2012 r. 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości dla 

przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558 oraz Nr 113, poz. 
984, Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 z 2006r. Nr 17, poz. 
128, Nr 181 poz. 1337, z 2007r. nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 947, Nr 173 poz. 1218, z 2008r. 
Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009r. Nr 52 poz. 420, Nr 157, poz.1241, z 2010r. Nr 
28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 Nr 21, poz. 113, Nr 117, 
poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 149 poz. 887, Nr 217, poz. 1281; z 2012r. poz. 567), oraz art. 7 
ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. 
U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226, poz. 1475 oraz z 
2011 Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz. 1016, Nr 232, poz. 1378) uchwala się 
co następuje: 

 
§ 1. W uchwale Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle Nr XXIV/279/2004 z dnia 26 sierpnia 2004 roku 
w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje 
(tekst jednolity Dz. Urz. Województwa Opolskiego z 2008r. Nr 43, poz. 1548) wprowadza się 
następujące zmiany: 
1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

 „§ 2.1 Przez wydatki inwestycyjne rozumie się faktycznie poniesione, po wejściu w życie 
niniejszej uchwały, wydatki nie zwrócone podatnikowi w jakiejkolwiek formie, 
pomniejszone o naliczony podatek od towarów i usług, jeżeli podatek ten w całości lub w 
części podlega odliczeniu od podatku należnego, na dokonane w tym samym roku 
kalendarzowym wydatki inwestycyjne na budowę lub nadbudowę, odbudowę 
i przebudowę budynków i budowli, które zostały udokumentowane fakturą oraz dowodem 
zapłaty należności. 
2. Zwolnieniu podlegają budynki zaliczone zgodnie z Klasyfikacją Środków Trwałych do 
grupy 1 podgrupa – 10 niemieszkalne rodzaj: 
1) budynki przemysłowe - 101, 
2) transportu i łączności - 102,  
3) magazynowe - 104, 
4) budynki szpitali i inne budynki opieki zdrowotnej - 106, 
5) budynki sportowe – 107,  
3. Zwolnieniu podlegają budowle zaliczone zgodnie z Klasyfikacją Środków Trwałych 
do grupy 2 podgrupa 20 i podgrupa 29 rodzaj 290; 

2) w § 6 ust.2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Przedsiębiorca chcący skorzystać ze zwolnienia zobowiązany jest także przedłożyć:  

a) informację dotyczącą wielkości poniesionych wydatków inwestycyjnych oraz 
wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, jakie otrzymał w roku, w którym 
ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenie o 
nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 



b) informacje, o których mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 
2010r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się 
o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311).” 

3) w § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Przedsiębiorca korzystający ze zwolnienia zobowiązany jest przedłożyć również  na 
początku każdego roku podatkowego do dnia 30 stycznia:  

a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, jakie otrzymał w roku, w którym 
ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenie o 
nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

b) informacje, o których mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 
2010r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się 
o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311).” 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle. 
 
§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Opolskiego z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2012r. 
 
 


